
SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA

Determinazione Del Dirigente

Oggetto: Procedura negoziata telematica, senza previa pubblicazione di bando, mediante ricorso alla 
piattaforma  Sardegna  Cat  volta  all'affidamento  del  ¿Servizio  di  supporto  per  lo  svolgimento 
dell¿attività istruttoria e definizione delle pratiche di condono edilizio di cui alle Leggi n. 47/85, n.  
724/94  e  n.  326/2003    CIG  90707950D6   ¿  Nomina  commissione  giudicatrice

Il Dirigente

premesso che

con determinazione n. 290 del 20/01/2022 è stato disposto di affidare il “Servizio di supporto per lo 
svolgimento dell’attività istruttoria e definizione delle pratiche di condono edilizio di cui alle Leggi n.  
47/85, n. 724/94 e n. 326/2003” mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando 
di gara, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. b) della legge 120/2020 e di attivare la procedura tramite la  
richiesta di offerta (cd. R.d.O) sulla piattaforma Sardegna CAT, invitando tutti i fornitori iscritti alla 
categoria merceologica AP29AC23, per un importo a base di gara di € 155.249,46 inferiore alla soglia 
comunitaria individuata dall'art. 35 del D. Lgs. 50/2016, soggetta a ribasso, oltre € 6.209,98 per oneri 
previdenziali  non  soggetti  a  ribasso;  €  35.521,08  per  I.V.A.  22%  non  soggetta  a  ribasso,  per 
complessivi € 196.980,52;

il  criterio di selezione delle offerte e quello  dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95, comma 3 del D.lgs. n. 50/2016, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo,  
secondo i criteri e sub criteri indicati nel disciplinare di gara;

in  esecuzione  della  suddetta  determinazione  è  stata  avviata  la  Richiesta  di  Offerta   RDO)  sulla  
piattaforma Sardegna Cat, in data 31/01/2021 rivolta a tutti gli iscritti nella categoria merceologica di 
interesse; inoltre, è stato pubblicato sul sito dell'Amministrazione sezione trasparenza, sottosezione 
bandi e gare, l' avviso rivolto agli operatori economici eventualmente interessati, ai sensi dell'art. 1 
legge 120/2020;

l'art. 77 del D.Lgs. 50/2016, prevede che nelle procedure di affidamento di contratti  d'appalto da
aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione delle offerte
dal punto di vista tecnico ed economico è demandata ad una commissione giudicatrice, composta
da esperti  nello specifico settore cui  afferisce l'oggetto del contratto,  in numero dispari  e che la 
nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del 
termine fissato per la presentazione delle offerte; 
entro il  termine per la presentazione delle offerte previsto per le ore 11:00 del 18/02/2022 sono 
pervenute n° 2 offerte;

Determinazione n. 1090 del 21/02/2022
Atto firmato digitalmente



atteso che ai sensi dell'art. 216, comma 12 del D.Lgs. 50/2016, fino all'adozione della disciplina in 
materia  di  iscrizione  all'Albo  di  cui  all'art.  78,  la  commissione  giudicatrice  continua  ad  essere 
nominata  dall'organo della  stazione  appaltante  competente  ad  effettuare  la  scelta  del  soggetto 
affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza;

ritenuto di dover procedere alla nomina dei componenti della Commissione attingendo tra le figure 
professionali esperte nella materia della Edilizia Privata e in materia di appalti;

Dato atto che:• è opportuno stabilire che la composizione della Commissione Giudicatrice per la 
valutazione delle offerte tecniche ed economiche relative all'affidamento dell'appalto in oggetto sia 
la seguente:
ing. Evandro Pillosu, Presidente
ing. Valentina Licheri Funzionario Tecnico in P.O.  Presso il Servizio Edilizia Privata in possesso di  
adeguata professionalità;
dr. Marco Seta Funzionario amministrativo in P.O. presso il Servizio  Stazione Unica Appaltante;
di nominare, in qualità di segretario verbalizzante dr.ssa Francesca Carta Istruttore Amministrativo 
del Servizio Edilizia Privata;

i Componenti della costituenda Commissione non hanno svolto né svolgeranno alcun'altra funzione 
o incarico tecnico o amministrativo relativamente all'appalto del cui affidamento si tratta, così come 
previsto dall'art. 77, comma 4, del D.Lgs. 50/2016;

è  stata  individuata,  previa  disponibilità  della  medesima  e  del  proprio  Dirigente,  la  figura  del 
Segretario  Verbalizzante  nella  persona della  dr.ssa Francesca Carta  Istruttore Amministrativo del 
Servizio Edilizia Privata;

i  singoli  componenti  della  commissione  di  gara  e  il  segretario,  dovranno  rilasciare  le 
autodichiarazioni così come previsto all'art. 77 c. 4 e seguenti del D. Lgs. 50/2016, e agli artt. 1,3,9 e 
12 del D. Lgs 39/2013; 

dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Evandro Pillosu e che il gruppo di lavoro 
è stato individuato con la determinazione n° n° 199/2022, con la quale è stata prenotata la relativa 
spesa;

atteso che alla procedura è stato attribuito il   CIG 90707950D6

accertata la regolarità degli atti;

visto l’art 107  D. Lgs. 267/2000;

visto il D. Lgs. 50/2016;

vista la L. R. 13 marzo 2018, n. 8;

vista la Legge 33/2013;

vista la legge 120/2020;

atteso  che  con  deliberazione  consiliare  n.  38  del  19/05/2020  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
previsione finanziario 2020/2022;

Determinazione n. 1090 del 21/02/2022
Atto firmato digitalmente



DETERMINA

Di  nominare,  in  riferimento all’appalto  per  l'affidamento del  Servizio  “Servizio  di  supporto  per  lo  
svolgimento dell’attività istruttoria e definizione delle pratiche di condono edilizio di cui alle Leggi n. 47/85,  
n. 724/94 e n. 326/2003”: CIG 90707950D6 la seguente commissione giudicatrice: 

ing. Evandro Pillosu, Presidente
ing. Valentina Licheri Funzionario Tecnico in P.O.  Presso il Servizio Edilizia Privata in possesso di  
adeguata professionalità;
dr. Marco Seta Funzionario amministrativo in P.O. presso il Servizio  Stazione Unica Appaltante;

di nominare, in qualità di segretario verbalizzante dr.ssa Francesca Carta Istruttore Amministrativo 
del Servizio Edilizia Privata;

di dare atto che:-
 la Commissione giudicatrice, provvede alla valutazione dell'offerta tecnica ed economica presentata 
dai concorrenti ammessi;

la Commissione giudicatrice,  ove necessario, fornirà supporto al RUP per la verifica dell'anomalia 
dell'offerta- 

il presente provvedimento nonché i curricula dei commissari verranno pubblicati, in ottemperanza al 
disposto di cui all’art. 29 del D.Lgs 50/2016, sul sito dell'Amministrazione Comunale;

-  la  presente determinazione non comporta riflessi  diretti  o indiretti  sulla situazione economico- 
finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on line, ai fini 
della generale conoscenza. 

 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Laura Ollano
Estensore:    

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA
Il Dirigente

(Evandro Pillosu)

Determinazione n. 1090 del 21/02/2022
Atto firmato digitalmente


